
ФНПР 

Федерация организаций профсоюзов Оренбургской области 
 

П Р Е З И Д И У М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «25» февраля 2016 года             г. Оренбург                                  № 3-15 

 

О проведении областного молодёжного   

профсоюзного форума 

 

 Во исполнение пункта 5.1. Основных направлений деятельности 

Федерации организаций профсоюзов Оренбургской области до ноября 2020 

года в области реализации молодёжной политики профсоюзов, а также в 

целях повышения образовательного уровня молодёжных профсоюзных 

лидеров  
 

Президиум Федерации организаций профсоюзов области  

постановляет: 

      

1. Провести 14-15 апреля 2016 года на базе ДОЛ «Энергетик» (зона 

отдыха «Дубки») областной  молодёжный профсоюзный форум «Молодёжь –  

профсоюзный авангард 2016». 

2. Утвердить программу форума (приложение 1). 

3. Членским организациям: 

- направить в срок до 4 апреля 2016 года в организационный отдел 

ФПО списки участников форума по установленной форме (приложение 2) в 

соответствии с утвержденной квотой (приложение 3); 

- принять участие в мероприятии в соответствии с программой 

форума; 

- осуществлять контроль за явкой участников и выполнением ими 

технического задания (приложение 4) . 

4. УДПО «Учебно-методический центр ФОПОО» обеспечить 

обучение молодежного профсоюзного актива согласно программе. 

5. Финансирование обучения, проживания, питания произвести за 

счет сметы доходов и расходов Федерации организаций профсоюзов 

Оренбургской области. 

 Проезд и командировочные расходы за счёт командирующей стороны. 

6. Уполномочить Председателя ФПО при необходимости вносить 

изменения в сроки, место проведения, квоту и программу форума.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

организационный отдел Федерации. 

 

 

Председатель ФПО                                               Я.А.Чирков 



Голосовали: 13 

«За» - единогласно 

«Против» - 0 

«Воздержались» - 0 

 

Разослано: в дело, членским организациям, отделам ФПО, УМЦ профсоюзов, 

Молодежному совету ФПО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению 

Президиума ФПО 

от 25.02.16 № 3-15 

 

 

Программа форума 

Деловая игра «Кризис» 

 

1 день 

11.00 – 12.00 Заезд, регистрация, размещение участников форума, 

подготовка к выставке «Вступай в профсоюз!» 

12.00 – 13.00 Этап 1 «Мы – команда» 

13.00 – 14.00 Обед 

14.00 – 14.20 Открытие мероприятия, приветствие руководства ФПО и 

членских организаций 

14.20 – 16.00 Этап 2 «Презентация команд» с участие руководства ФПО и 

членских организаций 

16.00 – 16.30 Кофе-пауза 

16.30 – 19.00 Этап 3 «Образовательный» (работа с экспертами по 

правовому, социально-экономическому и информационному 

направлениям) 

19.00 – 20.00 Ужин 

20.00 – 21.00 Профсоюзный брейн-ринг 

21.00 – 23.00 Конкурс талантов, дискотека 

23.00 Отбой 

2 день 

08.00 Подъем 

08.30 – 09.00 Завтрак 

09.00 – 09.30 Этап 4 «Деловые новости»  (медиаобзор первого дня)  

09.30 – 11.30 Этап 5 «Основные игровые действия» 

11.30 – 12.30 Этап 6 «Аналитический» с участием социальных партнеров 

12.30 – 13.00 Этап 7 «Заключительный» 

13.00 – 14. 00 Обед 

14.00 Отъезд участников форума 

 

 



Приложение 2  

к постановлению 

Президиума ФПО 

от 25.02.16 № 3-15 

 

 

Список участников форума 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество  

Место 

работы 

(учебы), 

должность 

 

Выполняемая 

профсоюзная 

работа, стаж 

Контактные 

данные  

(телефон,  

e-mail) 

Необходимое 

оборудование 

для 

технического 

задания 

      

      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению 

Президиума ФПО 

от 25.02.16 № 3-15 
 

Квота для участия в форуме 
 

№ 

п/п 

Название членской организации ФПО Количество, чел 

Работающая 

молодежь 

Студенческая 

молодежь 

1.  Оренбургская областная общественная организация 

профсоюза работников народного образования и науки РФ 

3 15 

2.  Оренбургская областная организация профсоюза работников 

здравоохранения РФ  

3 6 

3.  Оренбургская областная организация Горно-

металлургического профсоюза России                                                                                         

4 1 

4.  Оренбургская областная организация профессионального 

союза работников нефтяной, газовой отраслей 

промышленности и строительства РФ 

5 - 

5.  Оренбургская областная территориальная организация 

общероссийского профессионального союза работников 

государственных учреждений и общественного 

обслуживания РФ 

2 4 

6.  Оренбургский филиал Дорпрофжел ЮУЖД 4 2 

7.  Оренбургская областная организация общероссийского 

профсоюза работников жизнеобеспечения 

2 - 

8.  Оренбургская областная организация профсоюза работников 

агропромышленного комплекса РФ 

2 6 

9.  Оренбургская областная организация Общественного 

объединения – «Всероссийский Электропрофсоюз» 

2 - 

10.  Оренбургская областная общественная организация 

Профсоюза работников связи России   

2 - 

11.  Оренбургская областная общественная организация 

Российского профсоюза работников культуры 

2 

 

3 

12.  Оренбургское региональное отделение общероссийского 

профсоюза работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства 

1 1 

13.  Оренбургская областная организация общероссийского 

профсоюза работников строительства и промышленности 

строительных материалов РФ 

1 - 

14.  Оренбургская областная организация профсоюза 

машиностроителей РФ 

1 - 

15.  Оренбургская областная организация Российского 

профсоюза работников химических отраслей 

промышленности (Росхимпрофсоюза)   

3 - 

16.  Оренбургская областная организация профсоюза работников 

физической культуры, спорта и туризма РФ 

1 - 

17.  Оренбургская территориальная организация профсоюза 

работников потребительской кооперации и 

предпринимательства 

- 1 

18.  ППО «Орский машзавод» 2 - 

19.  ППО ООО «Оренбургский радиатор» 2 - 

20.  Оренбургская областная общественная организация 

профсоюза работников лесных отраслей РФ 

1 - 

21.  Оренбургская территориальная организация 

общероссийского профсоюза работников торговли, 

общественного питания, потребкооперации и 

предпринимательства РФ «Торговое единство» 

1 - 

22.  Общественная организация «Единая ППО группы 

предприятий «Механический завод» г.Орск 

1 - 



23.  ППО ОАО «Ростелеком» 1 - 

24.  Молодежный совет ФПО 15 

 ИТОГО 100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к постановлению 

Президиума ФПО 

от 25.02.16 № 3-15 

 

 

Техническое задание для участия в форуме 

 

1. Для участия в выставке «Вступай в профсоюз!» подготовить 

агитационную листовку (формат А4, А3) или плакат (формат А2, А1) с 

представлением деятельности профсоюзной организации, в том числе по 

мотивации профчленства среди молодежи. 

2. Для участия в конкурсе талантов подготовить творческий номер                 

(до 5 минут). 
 

 


